



Estado de Santa Catarina

CÂMARA DE VEREADORES DE CORUPÁ

Rua Padre Vicente Schmitz, Nº 45 - Centro - Corupá

CEP: 89390 - 102 - Fone: (47) 3375-1145 - (47) 3375-0285

E-mail: camara@corupa.sc.leg.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 012/2026

Trata-se de **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL E PRODUTOS SANEANTES PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE CORUPÁ/SC**, de acordo com o Documento de Formalização de Demanda, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Processo Administrativo de Licitação e seus anexos.

A **CÂMARA DE VEREADORES DE CORUPÁ**, inscrita no CNPJ nº 83.539.684/0001-21, situada na Rua Padre Vicente Schmitz, nº 45, Bairro Centro, CEP: 89.390-102, no Município de Corupá, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo seu Presidente, o senhor **ALAOR DUARTE**, no uso de suas atribuições legais e o procedimento de **Dispensa de Licitação do Processo Administrativo de Licitação nº 012/2026**, embasado no **Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021**.

HOMOLOGA, a contratação da empresa **TM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.**, inscrita no CNPJ nº 50.275.176/0001-24, com sede na Rua 07 de Julho, nº 345, Bairro Seminário, CEP: 89.278-000, na Cidade de Corupá, Estado de Santa Catarina.

Do valor: O valor total da presente contratação é de R\$16.258,21 (dezesseis mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos), compreendendo os seguintes itens:

Item	Descrição	Unidade de medida	Quantidade	Proposta TM Empreendimentos e Serviços Ltda	
				Valor Unitário	Valor Total
1	Açúcar refinado	Unidade	70	4,49	314,30
2	Café torrado e moído	Unidade	120	32,98	3.957,60
3	Filtro de papel para café	Caixa	24	4,99	119,76
4	Leite integral longa vida	Caixa	40	69,60	2.784,00
5	Água mineral sem gás 510 ml	Fardo	120	17,88	2.145,60
6	Água mineral com gás 510 ml	Fardo	120	19,08	2.289,60
7	Água mineral sem gás – refil para bombona	Unidade	60	15,60	936,00



Estado de Santa Catarina

CÂMARA DE VEREADORES DE CORUPÁ

Rua Padre Vicente Schmitz, Nº 45 - Centro - Corupá

CEP: 89390 - 102 - Fone: (47) 3375-1145 - (47) 3375-0285

E-mail: camara@corupa.sc.leg.br

Item	Descrição	Unidade de medida	Quantidade	Proposta TM Empreendimentos e Serviços Ltda	
				Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária	Unidade	6	4,29	25,74
2	Álcool gel 70%	Unidade	8	9,38	75,04
3	Balde plástico	Unidade	2	12,99	25,98
4	Desinfetante líquido	Unidade	12	9,98	119,76
5	Odorizador de ambiente	Unidade	8	22,98	183,84
6	Detergente líquido	Unidade	24	2,59	62,16
7	Esponja de limpeza	Unidade	4	8,28	33,12
8	Pastilha adesiva sanitária	Unidade	160	8,99	1.438,40
9	Inseticida aerossol	Unidade	6	20,98	125,88
10	Limpa vidros	Unidade	6	13,99	83,94
11	Limpador perfumado concentrado	Unidade	6	14,29	85,74
12	Limpador para pisos	Unidade	6	12,98	77,88
13	Lustra móveis	Unidade	6	13,99	83,94
14	Luvas de borracha	Unidade	6	5,99	35,94
15	Pá de lixo	Unidade	1	25,99	25,99
16	Pano de copa	Unidade	6	12,99	77,94
17	Pano de limpeza tipo saco	Unidade	6	15,99	95,94
18	Naftalina	Unidade	6	3,99	23,94
19	Rodo abrasivo com cabo	Unidade	4	32,98	131,92
20	Rodo de borracha	Unidade	2	18,99	37,98
21	Saco de lixo 100 litros	Unidade	6	13,69	82,14
22	Saco de lixo 15 litros	Unidade	12	13,99	167,88
23	Saco de lixo 30 litros	Unidade	12	18,39	220,68
24	Saco de lixo 60 litros	Unidade	12	19,98	239,76
25	Saponáceo cremoso	Unidade	6	9,98	59,88
26	Vassoura multiuso	Unidade	3	29,98	89,94

Corupá/SC, 07 de julho de 2026.

ALAOR DUARTE

Presidente